通知
盐工研 [2013] 9号

关于申报2013年校学术专著出版基金项目的通知
各有关学院（部）：

学术专著是评价学科建设水平的重要指标之一。为全面推进我校科学建设，提升学术研究层次，2013年学校根据《盐城工学院学术专著出版基金管理办法》的要求，遵循“自由申请、公平竞争、专家评议、择优支持、宁缺毋滥”的原则，开展学术专著出版资助工作。现将有关事项通知如下：

一、资助范围：

（一）校学术专著基金仅资助与我校各学院（部）涉及学科发展方向一致的专著。
（二）优先资助符合我校省重点建设学科建设研究方向，由权威出版社出版的专著。

（三）重点资助在某一学科领域内科学研究的成果达到国内领先水平的学术专著；借鉴国内外某一学科领域的新成就，撰写成的有新体系、新观点或新方法的基础性理论著作；以及总结生产实践中的技术经验，撰写的具有创新性、理论性和实用性的技术理论著作。

（四）下列著作不在资助之列：

1．教材、普及读物及未做修订的再版书；

2．已发表文章的简单汇编；
3．文艺作品（小说、诗词、剧本、散文等）及美术作品；
4．三人以上的合著；
5．一般性工具书。
二、申报要求：

（一）书稿作者必须为我校正式在编人员，具有副高以上专业技术职称或具有博士学位。

（二）专著已经公开出版，或已与出版社签订出版合同书，并提供加盖出版社公章的书稿清样。

（三）专著需由我校相关学科所在的二级学院（部）的院长（主任）推荐申报。

（四）专著字数原则上不少于15万字。
（五）校外知名同行专家（2名）的推荐表。
（六）申请人一次只允许申请一部专著；三年内同一申请人对于同一研究领域的著作只能申请一次。
三、资助额度

凡符合我校省重点建设学科研究方向且由权威出版社出版的专著实行全额资助。其中，校学术出版基金资助出版费的50%，所属省重点建设学科经费资助出版费的50%。

凡符合我校省重点学科发展方向但非权威出版社出版的专著，或符合我校非省重点学科发展方向但由权威出版社出版的专著，校学术出版基金资助出版费2万元左右。

其他系列出版的专著，校学术出版基金资助出版费1万元左右。

具体资助金额由学校评审后确定。
四、申报材料及申报时间
申请人须认真填写《盐城工学院学术专著出版基金申请表》（一式二份），并将申请表电子文档发送到yjsc@ycit.cn。各学院（部）将材料汇总后于10月25日前，统一报送研究生培养处学科建设科（行政楼425）。相关申请材料可从研究生培养处网站下载。
联系人：郭磊；联系电话：88298780。
学科建设办公室  研究生培养处

                                    二○一三年九月二十五日